



ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2015 № П-15/ОМС-93

О внесении изменений в муниципальную программу Омского муниципального района Омской области «Социально-демографическое развитие Омского муниципального района Омской области», утвержденную постановлением Администрации Омского муниципального района Омской области от 13.11.2013 № П-13/ОМС-2116

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Омского муниципального района Омской области «Социально-демографическое развитие Омского муниципального района Омской области», утвержденную постановлением Администрации Омского муниципального района Омской области от 13.11.2013 № П-13/ОМС-2116 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» цифры «43 193 556,03» заменить цифрами «36 667 750,54», цифры «11 955 150,03» заменить цифрами «11 256 970,54», цифры «6 939 003» заменить цифрами «5 840 260», цифры «7 514 143» заменить цифрами «5 548 200», цифры «8 033 590» заменить цифрами «5 270 650», цифры «39 617 280» заменить цифрами «33 991 934,91», цифры «9 474 080» заменить цифрами «8 581 154,91», цифры «6 391 400» заменить цифрами «5 840 260», цифры «6 966 540» заменить цифрами «5 548 200», цифры «8 033 590» заменить цифрами «5 270 650».

1.1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»:

- в абзаце 13 цифры «102» заменить цифрами «37»;
- в абзаце 14 цифры «86» заменить цифрами «41».

1.2. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» муниципальной программы:

- в абзаце 15 цифры «102» заменить цифрами «37»;

- в абзаце 16 цифры «86» заменить цифрами «41».

1.3. В разделе 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» муниципальной программы цифры «43 193 556,03» заменить цифрами «36 667 750,54», цифры «11 955 150,03» заменить цифрами «11 256 970,54», цифры «6 939 003» заменить цифрами «5 840 260», цифры «7 514 143» заменить цифрами «5 548 200», цифры «8 033 590» заменить цифрами «5 270 650», цифры «39 617 280» заменить цифрами «33 991 934,91», цифры «9 474 080» заменить цифрами «8 581 154,91», цифры «6 391 400» заменить цифрами «5 840 260», цифры «6 966 540» заменить цифрами «5 548 200», цифры «8 033 590» заменить цифрами «5 270 650».

1.4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы «Семья и демография» муниципальной программы цифры «5 729 630» заменить цифрами «6 343 440,75», цифры «2 006 670» заменить цифрами «1 860 070,75», цифры «726 500» заменить цифрами «1 350 260», цифры «864 190» заменить цифрами «1 430 200», цифры «1 009 620» заменить цифрами «580 260».

1.5. В разделе 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Семья и демография» подпрограммы «Семья и демография» муниципальной программы цифры «5 729 630» заменить цифрами «6 343 440,75», цифры «2 006 670» заменить цифрами «1 860 070,75», цифры «726 500» заменить цифрами «1 350 260», цифры «864 190» заменить цифрами «1 430 200», цифры «1 009 620» заменить цифрами «580 260».

1.6. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению» муниципальной программы цифры «2 164 000» заменить цифрами «1 099 060», цифры «124 000» заменить цифрами «77 060», цифры «470 000» заменить цифрами «162 000», цифры «490 000» заменить цифрами «182 000», цифры «530 000» заменить цифрами «128 000».

1.7. В разделе 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению» подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению» муниципальной программы цифры «2 164 000» заменить цифрами «1 099 060», цифры «124 000» заменить цифрами «77 060», цифры «470 000» заменить цифрами «162 000», цифры «490 000» заменить цифрами «182 000», цифры «530 000» заменить цифрами «128 000».

1.8. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы «Доступная среда» муниципальной программы цифры «10 406 760» заменить цифрами «7 538 892,99», цифры «1 293 500» заменить цифрами «1 245 812,99», цифры «1 958 500» заменить цифрами «1 267 000», цифры «2 066 150» заменить цифрами «1 223 500», «2 453 980» заменить цифрами «1 167 950».

1.9. В разделе 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Доступная среда» подпрограммы «Доступная

среда» муниципальной программы цифры «10 406 760» заменить цифрами «7 538 892,99», цифры «1 293 500» заменить цифрами «1 245 812,99», цифры «1 958 500» заменить цифрами «1 267 000», цифры «2 066 150» заменить цифрами «1 223 500», «2 453 980» заменить цифрами «1 167 950».

1.10. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы «Содействие занятости населения» муниципальной программы цифры «3 523 914» заменить цифрами «2 265 708», цифры «862 603» заменить цифрами «302 000», цифры «896 103» заменить цифрами «302 000», цифры «1 805 100» заменить цифрами «1 642 100», цифры «315 000» заменить цифрами «302 000», цифры «348 500» заменить цифрами «302 000», цифры «405 500» заменить цифрами «302 000», цифры «547 603» заменить цифрой «0».

1.11. В разделе 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Содействие занятости населения» подпрограммы «Содействие занятости населения» муниципальной программы цифры «3 523 914» заменить цифрами «2 265 708», цифры «862 603» заменить цифрами «302 000», цифры «896 103» заменить цифрами «302 000», цифры «1 805 100» заменить цифрами «1 642 100», цифры «315 000» заменить цифрами «302 000», цифры «348 500» заменить цифрами «302 000», цифры «405 500» заменить цифрами «302 000», цифры «547 603» заменить цифрой «0».

1.12. В паспорте подпрограммы «Развитие индивидуального жилищного строительства» муниципальной программы:

1.12.1. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «2 621 000» заменить цифрами «1 066 000», цифры «300 000» заменить цифрой «0», цифры «500 000» заменить цифрами «100 000», цифры «550 000» заменить цифрой «0», цифры «605 000» заменить цифрами «300 000».

1.12.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» цифры «102» заменить цифрами «37», цифры «17» заменить цифрой «0», цифры «19» заменить цифрой «2», цифры «20» заменить цифрой «0», цифры «22» заменить цифрами «11».

1.13. В разделе 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Развитие индивидуального жилищного строительства» подпрограммы «Развитие индивидуального жилищного строительства» муниципальной программы цифры «2 621 000» заменить цифрами «1 066 000», цифры «300 000» заменить цифрой «0», цифры «500 000» заменить цифрами «100 000», цифры «550 000» заменить цифрой «0», цифры «605 000» заменить цифрами «300 000».

1.14. В разделе 7 «Ожидаемые конечные результаты подпрограммы «Развитие индивидуального жилищного строительства» подпрограммы «Развитие индивидуального жилищного строительства» муниципальной программы:

- в абзаце 1 цифры «102» заменить цифрами «37»;
- в строке 1 таблицы цифры «17» заменить цифрой «0», цифры «19» заменить цифрой «2», цифры «20» заменить цифрой «0», цифры «22» заменить цифрами «11».

1.15. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы:

1.15.1. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «4 148 454,03» заменить цифрами «3 289 249», цифры «2 207 454,03» заменить цифрами «2 118 249», цифры «405 000» заменить цифрами «200 000», цифры «455 000» заменить цифрой «0», цифры «510 000» заменить цифрами «400 000», цифры «2 290 992» заменить цифрами «1 237 041,37», цифры «349 992» заменить цифрами «66 041,37», цифры «1 857 462,03» заменить цифрами «2 052 207,63».

1.15.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» цифры «86» заменить цифрами «41», цифры «19» заменить цифрой «4», цифры «20» заменить цифрой «0», цифры «22» заменить цифрами «12».

1.16. В разделе 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы» цифры «4 148 454,03» заменить цифрами «3 289 249», цифры «2 207 454,03» заменить цифрами «2 118 249», цифры «405 000» заменить цифрами «200 000», цифры «455 000» заменить цифрой «0», цифры «510 000» заменить цифрами «400 000», цифры «2 290 992» заменить цифрами «1 237 041,37», цифры «349 992» заменить цифрами «66 041,37», цифры «1 857 462,03» заменить цифрами «2 052 207,63».

1.17. В разделе 7 «Ожидаемые конечные результаты подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы»

1.17.1. В абзаце 1 цифры «86» заменить цифрами «41».

1.17.2. В строке 1 таблицы цифры «19» заменить цифрой «4», цифры «20» заменить цифрой «0», цифры «22» заменить цифрами «12».

1.18. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы «Старшее поколение» муниципальной программы цифры «3 047 800» заменить цифрами «2 805 395,80», цифры «743 000» заменить цифрами «680 195,80», цифры «490 300» заменить цифрами «533 900», цифры «530 300» заменить цифрами «472 500», цифры «619 300» заменить цифрами «453 900».

1.19. В разделе 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Старшее поколение» муниципальной программы» цифры «3 047 800» заменить цифрами «2 805 395,80», цифры «743 000» заменить цифрами «680 195,80», цифры «490 300» заменить цифрами «533 900», цифры «530 300» заменить цифрами «472 500», цифры «619 300» заменить цифрами «453 900».

1.20. Строку 3 таблицы раздела 7 «Ожидаемые конечные результаты подпрограммы «Старшее поколение» муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«	Количество ветеранов, принявших участие в мероприятиях, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг. (далее – И № 22)	человек	100	100					».
---	--	---------	-----	-----	--	--	--	--	----

1.21. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы «Профилактика правонарушений» муниципальной программы цифры «8 306 648» заменить цифрами «8 116 898», цифры «1 501 568» заменить цифрами «1 498 868», цифры «1 431 100» заменить цифрами «1 530 100», цифры «1 567 400» заменить цифрами «1 543 000», цифры «1 805 190» заменить цифрами «1 543 540».

1.22. В разделе 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений» подпрограммы «Профилактика правонарушений» муниципальной программы цифры «8 306 648» заменить цифрами «8 116 898», цифры «1 501 568» заменить цифрами «1 498 868», цифры «1 431 100» заменить цифрами «1 530 100», цифры «1 567 400» заменить цифрами «1 543 000», цифры «1 805 190» заменить цифрами «1 543 540».

1.23. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы «Получение архивных справок» муниципальной программы цифры «457 600» заменить цифрами «1 355 356», цифры «77 600» заменить цифрами «75 356», в абзацах 3, 4, 5, 9, 10, 11 цифры «95 000» заменить цифрами «395 000».

1.24. В разделе 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Получение архивных справок» подпрограммы «Получение архивных справок» муниципальной программы цифры «457 600» заменить цифрами «1 355 356», цифры «77 600» заменить цифрами «75 356», в абзацах 3, 4, 5, 9, 10, 11 цифры «95 000» заменить цифрами «395 000».

1.25. Приложение № 1 «Мероприятия муниципальной программы Омского муниципального района Омской области «Социально-демографическое развитие Омского муниципального района Омской области» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского муниципального района Омской области обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы муниципального района по информационной политике Е.П. Коньшевой обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Ю.А. Тетянникова.

Приложение
к постановлению Администрации Омского
муниципального района Омской области
от 26.02.2015 № П-15/ОМС-93_

«Приложение № 1
к муниципальной программе Омского
муниципального района Омской области
«Социально-демографическое развитие
Омского муниципального района Омской
области»»

Мероприятия муниципальной программы Омского муниципального района Омской области
«Социально-демографическое развитие Омского муниципального района

№ п/п	Наименование показателя	Срок реализации муниципальной программы	Исполнитель мероприятия	Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей)						Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы							
				Источник финансирования	в том числе по годам реализации муниципальной программы					Наименование	Единица измерения	Значение					
					Всего	2014	2015	2016	2017			2018	Всего	в том числе по годам реализации муниципальной программы			
												2014		2015	2016	2017	2018
Цель муниципальной программы: создание условий для социально-демографического развития Омского муниципального района Омской области																	
Задача № 1 муниципальной программы: стабилизация численности населения муниципального района и формирование предпосылок к последующему																	
Подпрограмма № 1 «Семья и демография»																	
Цель подпрограммы «Семья и демография»: стабилизация численности населения муниципального района и формирование предпосылок к последующему																	
1.	Задача № 1: укрепление института семьи			Всего:	3337029,20	578659,20	590260	650200	560260	957650							
				1. Районный бюджет, в том числе:	3337029,20	578659,20	590260	650200	560260	957650							
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	3337029,20	578659,20	590260	650200	560260	957650							
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-							
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-							
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-							

				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-								
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								
4.1.	Основное мероприятие «Организация мероприятий по просвещению и информированию населения о формировании здорового образа жизни, профилактике заболеваний»		УСП, УМП	Всего:	98860	21860	12000	12000	8000	45000								
				1. Районный бюджет, в том числе:	98860	21860	12000	12000	8000	45000								
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	98860	21860	12000	12000	8000	45000								
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-								
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								
4.1.1.	Приобретение, изготовление и распространение социальной рекламы по формированию здорового образа жизни, профилактике социально-значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих	2014-2018	УСП, УМП	Всего:	98860	21860	12000	12000	8000	45000								
				1. Районный бюджет, в том числе:	98860	21860	12000	12000	8000	45000	И № 7	экземпляров	5000	1000	1000	1000	1000	1000
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	98860	21860	12000	12000	8000	45000								
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-								
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								
5.	Задача № 3: создание условий для стимулирования и поддержки медицинских кадров			Всего:	740200	55200	150000	170000	120000	245000								
				1. Районный бюджет, в том числе:	740200	55200	150000	170000	120000	245000								
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	740200	55200	150000	170000	120000	245000								
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-								

				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								
5.1.	Основное мероприятие «Создание условий для стимулирования и поддержки медицинских кадров»		УСП	Всего:	740200	55200	150000	170000	120000	245000								
				1. Районный бюджет, в том числе:	740200	55200	150000	170000	120000	245000								
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	740200	55200	150000	170000	120000	245000								
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-								
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								
5.1.1.	Организация мероприятий, направленных на стимулирование и поддержку медицинских кадров	2014-2018	УСП	Всего:	740200	55200	150000	170000	120000	245000								
				1. Районный бюджет, в том числе:	740200	55200	150000	170000	120000	245000	И № 8	процентов		41,8	42	42,2	42,4	42,6
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	740200	55200	150000	170000	120000	245000								
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-								
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								
Итого по подпрограмме «Создание условий для оказания медицинской помощи населению»				Всего:	1099060	77060	162000	182000	128000	550000								
				1. Районный бюджет, в том числе:	1099060	77060	162000	182000	128000	550000								
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	1099060	77060	162000	182000	128000	550000								
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-								
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								

Задача № 3 муниципальной программы: формирование условий для обеспечения на территории муниципального района равного доступа инвалидов к физическому окружению, информации, а также к объектам и услугам, открытым или предоставляемым населению																		
Подпрограмма № 3 «Доступная среда»																		
Цель подпрограммы «Доступная среда»: формирование условий для обеспечения равного доступа инвалидов к физическому окружению, информации, а также к объектам и услугам, открытым или предоставляемым населению																		
6.	Задача № 1: обеспечение доступности, повышение оперативности и эффективности предоставления услуг инвалидам в различных сферах деятельности		Всего:		2766093	468313	502000	522000	502750	771030								
			1. Районный бюджет, в том числе:		2766093	468313	502000	522000	502750	771030								
			1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета		2766093	468313	502000	522000	502750	771030								
			1.2. Целевые средства из областного бюджета		-	-	-	-	-	-								
			1.3. Переходящий остаток		-	-	-	-	-	-								
			2. Иные источники		-	-	-	-	-	-								
6.1.	Основное мероприятие «Социальная реабилитация инвалидов»		УСП, УК, КО, УМП		Всего:		2766093	468313	502000	522000	502750	771030						
					1. Районный бюджет, в том числе:		2766093	468313	502000	522000	502750	771030						
					1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета		2766093	468313	502000	522000	502750	771030						
					1.2. Целевые средства из областного бюджета		-	-	-	-	-	-						
					1.3. Переходящий остаток		-	-	-	-	-	-						
					2. Иные источники		-	-	-	-	-	-						
6.1.1.	Организация спортивных мероприятий, занятий физической культурой и спортом для инвалидов	2014-2018	УМП		Всего:		1303050	225000	225000	225000	225750	402300	Целевые индикаторы реализации группы мероприятий: 6.1.1 – 6.1.5					
					1. Районный бюджет, в том числе:		1303050	225000	225000	225000	225750	402300						
					1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета		1303050	225000	225000	225000	225750	402300					И № 9	процентов

				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								
6.1.5.	Создание необходимых условий для полноценного обучения детей с ограниченными возможностями здоровья	2014-2018	КО	Всего:	5330	2000	-	-	-	3330								
				1. Районный бюджет, в том числе:	5330	2000	-	-	-	3330								
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	5330	2000	-	-	-	3330								
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-								
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								
7.	Задача № 2: формирование доступности основных объектов социальной инфраструктуры			Всего:	4655000	750000	750000	700000	650000	1805000								
				1. Районный бюджет, в том числе:	4655000	750000	750000	700000	650000	1805000								
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	4655000	750000	750000	700000	650000	1805000								
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-								
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								
7.1.	Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения доступности к объектам социальной сферы»		УК	Всего:	4655000	750000	750000	700000	650000	1805000								
				1. Районный бюджет, в том числе:	4655000	750000	750000	700000	650000	1805000								
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	4655000	750000	750000	700000	650000	1805000								
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-								
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								

				1.2. Целевые средства из областного бюджета	962699,00	962699,00	-	-	-	-								
				1.3. Переходящий остаток	1089508,49	1089508,49	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								
11.1.	Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство жилья»		УСП	Всего:	3289249,00	2118249,00	200000	-	400000	571000								
				1. Районный бюджет, в том числе:	3289249,00	2118249,00	200000	-	400000	571000								
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	1237041,37	66041,37	200000	-	400000	571000								
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	962699,00	962699,00	-	-	-	-								
				1.3. Переходящий остаток	1089508,49	1089508,49	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								
11.1.1.	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство жилья, в том числе на уплату первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного или жилищного займа на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, а также дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) ребенка	2014-2018	УСП	Всего:	3289249,00	2118249,00	200000	-	400000	571000								
				1. Районный бюджет, в том числе:	3289249,00	2118249,00	200000	-	400000	571000	И № 14	семей	41	1	4	0	12	24
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	1237041,37	66041,37	200000	-	400000	571000								
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	962699,00	962699,00	-	-	-	-								
				1.3. Переходящий остаток	1089508,49	1089508,49	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								
Итого по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей»				Всего:	3289249,00	2118249,00	200000	-	400000	571000								
				1. Районный бюджет, в том числе:	3289249,00	2118249,00	200000	-	400000	571000								
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	237041,37	66041,37	200000	-	400000	571000								

12.2.	Формирование условий для осуществления деятельности по укреплению социальной защищенности граждан пожилого возраста		УСП	Всего:	556932	70132	94000	123200	110200	159400										
				1. Районный бюджет, в том числе:	556932	70132	94000	123200	110200	159400										
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	556932	70132	94000	123200	110200	159400										
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-										
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-										
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-										
12.2.1.	Организация и проведение мероприятий, направленных на укрепление социальной защищенности граждан пожилого возраста	2014-2018	УСП	Всего:	556932	70132	94000	123200	110200	159400										
				1. Районный бюджет, в том числе:	556932	70132	94000	123200	110200	159400										
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	556932	70132	94000	123200	110200	159400	И № 16	процентов		68	71	73	75	78		
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-										
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-										
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-										
Итого по подпрограмме «Старшее поколение»				Всего:	2805395,80	680195,80	533900	472500	453900	664900										
				1. Районный бюджет, в том числе:	2805395,80	680195,80	533900	472500	453900	664900										
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	2805395,80	680195,80	533900	472500	453900	664900										
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-										
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-										
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-										

14.	Задача № 2: совершенствование системы социальной профилактики правонарушений		Всего:	562250	88460	102100	105000	104940	161750												
			1. Районный бюджет, в том числе:	562250	88460	102100	105000	104940	161750												
			1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	562250	88460	102100	105000	104940	161750												
			1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-												
			1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-												
			2. Иные источники	-	-	-	-	-	-												
14.1.	Основное мероприятие «Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений»		УМП, УСП	Всего:	562250	88460	102100	105000	104940	161750											
				1. Районный бюджет, в том числе:	562250	88460	102100	105000	104940	161750											
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	562250	88460	102100	105000	104940	161750											
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-											
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-											
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-											
14.1.1.	Организация мероприятий, направленных на совершенствование информационно-методического сопровождения социальной профилактики правонарушений	2014-2018	УМП	Всего:	303050	48000	58000	58000	58000	81050	Целевой индикатор реализации группы мероприятий: 14.1.1-14.1.3										
				1. Районный бюджет, в том числе:	303050	48000	58000	58000	58000	81050	И № 18	единиц на 1 тыс, н/летних		16,6	16,5	16,4	16,3	16,2			
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	303050	48000	58000	58000	58000	81050	И № 18	единиц на 1 тыс, населения		1,67	1,66	1,65	1,64	1,63			
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-											
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-											
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-											

	жилых зданий, помещений и об участии (неучасти) граждан в приватизации по Омской области»			1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	1355356	75356	395000	395000	395000	95000								
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-								
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								
16.1.1.	Получение архивных справок об отсутствии (наличии) у граждан жилых зданий, помещений и об участии (неучасти) граждан в приватизации по г.Омску и Омской области для предоставления муниципальных услуг	2014	УСП	Всего:	1355356	75356	395000	395000	395000	95000								
				1. Районный бюджет, в том числе:	1355356	75356	395000	395000	395000	95000	И № 21	процентов		100	100	100	100	100
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	1355356	75356	395000	395000	395000	95000								
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-								
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								
Итого по подпрограмме «Получение архивных справок»				Всего:	1355356	75356	395000	395000	395000	95000								
				1. Районный бюджет, в том числе:	1355356	75356	395000	395000	395000	95000								
				1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	1355356	75356	395000	395000	395000	95000								
				1.2. Целевые средства из областного бюджета	-	-	-	-	-	-								
				1.3. Переходящий остаток	-	-	-	-	-	-								
				2. Иные источники	-	-	-	-	-	-								

Всего по муниципальной программе	Всего:	36667750,54	11256970,54	5840260	5548200	5270650	8751670									
	1. Районный бюджет, в том числе:	36667750,54	11256970,54	5840260	5548200	5270650	8751670									
	1.1. Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера из областного бюджета	33991934,91	8581154,91	5840260	5548200	5270650	8751670									
	1.2. Целевые средства из областного бюджета	1586307,14	1586307,14	-	-	-	-									
	1.3. Переходящий остаток	1089508,49	1089508,49	-	-	-	-									
	2. Иные источники	-	-	-	-	-	-									

».